
ZARZĄDZENIE NR 80/2025 
BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie planu kontroli w latach 2025-2026 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W latach 2025-2026 na terenie Gminy Miejska Górka przeprowadzone zostaną kontrole realizacji 
obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych, według Planu 
Kontroli stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie w upoważnieniach Burmistrza Miejskiej Górki 
do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli. 

§ 2. 1. Kontrole będą przeprowadzone przez uprawnionych pracowników Urzędu Miejskiego w Miejskiej 
Górce. 

2. Kontrole będą prowadzone w następujący sposób: 

1) kontrola „zza biurka” – poprzez wezwanie do okazania:  

a) podpisanej umowy na usługi polegającej na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych (szamb) lub 
osadnika z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym aktualnie 
obowiązujące zezwolenie Burmistrza Miejskiej Górki; 

b) dowodów zapłaty potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadnika 
z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z ww. nieruchomości; 

c) zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) kontrola w terenie – poprzez sprawdzenie zgodności stanu faktycznego z okazaną w trakcie kontroli 
dokumentacją. 

§ 3. Określa się wzór: 

1) zawiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) wezwania do okazania umowy na odbiór nieczystości ciekłych i potwierdzenia ich opróżniania, stanowiący 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 309/2023 Burmistrza Miejskiej Górki z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie 
przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 
nieruchomościach położonych na terenie Gminy Miejska Górka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27A8135-5E66-48A7-ACB4-4EFF8857EA96. Uchwalony Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Karol Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27A8135-5E66-48A7-ACB4-4EFF8857EA96. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/2025 

Burmistrza Miejskiej Górki 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Plan kontroli na lata 2025 - 2026 

L.p. Kontrolowany Liczba 
planowanych 

kontroli 

Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele 
(posiadacze) 

nieruchomości 
położonych na 
terenie Gminy 
Miejska Górki 

 
 

71 

 
Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 
Miejskiej Górce 

 
 

 III, IV kwartał 2025 r. 

2.  Właściciele 
(posiadacze) 

nieruchomości 
położonych na 
terenie Gminy 
Miejska Górki 

 
 

59 

 
Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 
Miejskiej Górce 

 
 

I, II, III kwartał 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27A8135-5E66-48A7-ACB4-4EFF8857EA96. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/2025 

Burmistrza Miejskiej Górki 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

ZAWIADOMIENIE 
o zamiarze wszczęcia kontroli 

Burmistrz Miejskiej Górki działając na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733)  
 

zawiadamia 

o zamiarze przeprowadzenia kontroli w dniu .................. o godz. ................ w zakresie przestrzegania 
i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w celu ustalenia: 

1. sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych (zbiornik bezodpływowy, przydomowa oczyszczalnia 
ścieków); 

2. posiadania przez właściciela umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego; 

3. częstotliwości opróżniania zbiornika bezodpływowego lub zbiornika na osady przy przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

  
 
 

........................... 

podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27A8135-5E66-48A7-ACB4-4EFF8857EA96. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 80/2025 

Burmistrza Miejskiej Górki 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

Wezwanie do okazania dokumentów dotyczących opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

Burmistrz Miejskiej Górki, działając na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1 i ust. 5a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) 
oraz art. 379 ust. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 647 z późn. zm.)  
 

wzywa właściciela nieruchomości 

celem okazania w terminie do 14 dni od otrzymania niniejszego wezwania następujących dokumentów: 

1. podpisanej umowy na usługi polegające na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadnika 
z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym aktualnie obowiązujące zezwolenie 
Burmistrza Miejskiej Górki w przedmiotowym zakresie; 

2. dowodów zapłaty potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych (szamb) lub osadnika 
z instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z ww. nieruchomości za okres .............; 

3. zgłoszenia do ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Powyższe dokumenty należy złożyć w formie pisemnej lub formie dokumentu elektronicznego opatrzonego 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w terminie 14 dni od otrzymania niniejszego wezwania. 

........................... 

podpis 

 
 

Pouczenie 

Wobec osoby, która otrzyma wezwanie i nie przedłoży umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub dowodów potwierdzających ich opróżnianie, zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zostanie wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 
w sprawie ustalenia obowiązku uiszczenia opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych z rygorem 
natychmiastowej wykonalności, w której ustali się obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27A8135-5E66-48A7-ACB4-4EFF8857EA96. Uchwalony Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 80/2025 BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan kontroli na lata 2025 - 2026
	Załącznik 2 - ZAWIADOMIENIEo zamiarze wszczęcia kontroli
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3 - Wezwanie do okazania dokumentów dotyczących opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3





